ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

г. Орёл

№ №

О проверке готовности пунктов проведения
единого государственного экзамена и бюджетного учреждения

Орловской области «Региональный центр оценки качества обрывания,
к проведению единого государственного экзамена в 2020 году

на территории Орловской области

В соответствии с поручением Председателя Правительства Российской
Федерации от 9 июня 2020 года № ММ-П13-6138кв п р и к а з ы в а ю :

I Провести 25 и 26 июня 2020 года:
I I Проверку готовности пунктов проведения единого

государственного , к з ! е н а (далее - ППЭ ЕГЭ) Орловской области согласно
приложению!; „ а б л ю д е н и я в ППЭ ЕГЭ

~ ssrss^r—»—
— « — " Г

"государственной экзаменационной комиссии

0 р л о в ^ = Z

ZtSS^^^^ Е Г Э в 2 0 2 0 г о д а —

ПРИЛТ™еЮкомендовать главам муниципальных образований:

4.1. Создать комиссии для проверки готовности ППЭ ЕГЭ
и тестирования системы видеонаблюдения в составе:

глава муниципального образования (заместитель главы
муниципального образования), председатель;

руководитель органа местного самоуправления, осуществляющего
управление в сфере образования;

муниципальный координатор проведения ЕГЭ;
руководитель ППЭ ЕГЭ;
руководитель образовательной организации, на базе которой

расположен ППЭ;
технические специалисты ППЭ; ^
члены государственной экзаменационной комиссии Орловской области

для проведения государственной итоговой аттестации по образовательным
программам среднего общего образования согласно приложению 4; ^

4.2. Направить в срок до 1 июля 2020 года на электронный адрес
ege.orel@orcoko.ru:

акт проверки готовности ППЭ ЕГЭ согласно приложению 1;
отчет о проведении тестирования системы видеонаблюдения согласно

П Р И Л°ГН ИДиректору бюджетного учреждения Орловской области
«Региональный центр оценки качества образования»:

5 1 Обеспечить подготовку помещений и программно-аппаратного
комплекса для приема, обработки, проверки и хранения экзаменационных
материалов участников ЕГЭ;

5.2. Проверить ракурсы камер видеонаблюдения на соответствие
установленным требованиям;

5 3. Предоставить в срок до 26 июня 2020 года Акт готовности

регионального центра обработки информации (форма 1 - РЦОИ).
6 Управлению общего образования Департамента образования

Орловской области довести приказ до сведения глав муниципальных
образований, организаций, подведомственных Департаменту образования
Орловской области. „

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Члена Правительства Орловской области -
руководитель Департамента образования (

Орловской области
^eicctcy-
/ Т. В. Крымова

mailto:ege.orel@orcoko.ru

Приложение 1
к приказу Департамента

образования Орловской области
от 2020 г. № Ш

УТВЕРЖДАЮ
Глава муниципального образования

Ф. И. О.
2020 г.

м.п.

АКТ
проверки готовности пункта проведения единого государственного экзамена Орловской области

Комиссия, созданная распоряжением главы муниципального образования, от 2020 г. №

в составе: глава муниципального образования (заместитель главы муниципального образования),

"^уГоводитель органа местного самоуправления, осуществляющего управление в сфере

образования;
- муниципальный координатор проведения единого государственного экзамена;

- руководитель пункта проведения экзамена;
- руководитель образовательной организации, на базе которой организован пункт проведения

экзаменов; - технические специалисты пункта проведения экзаменов;
члены государственной экзаменационной комиссии Орловской области для проведения

государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего
образования

провела проверку _ „ п ^ а проведения единого г о с . д а р с ^ п ^ « «

по адресу:

« » — санитарно-эпидемиологических рекомендаций, правил

и нормативов при проведении экзаменов___

2. Оборудован входом/входами в ППЭ;
(количество)

3 Подготовлены помещения:
1) для хранения экзаменационных материалов -

(да/нет)

Таблица заполняется при ответе «да».

Наименование
помещения,

этаж

Наличие
двери
сейф

(да/нет)

Наличие
оконного

проема

(да/нет)

Наличие
решетки

на оконном
проеме

(да/нет)

Наличие
пожарной

сигнализации
(да/нет)

Наличие
средств

пожаротуше
ния

(да/нет)

Наличие
сейфа или

металлическог
о шкафа для

хранения ЭМ
(да/нет)

Наличие
офлайн
видео-

наблюдения

(да/нет)

ФИО, должность
ответственного

за хранение ключей
от дверного замка

(дверь сейф)

2) аудитории:

№
п/п

К о д
аудитории

Этаж

Предметная
специализация

кабинета
(название)

Площадь
кабинета

Количество парт

факти-
ческое

для
участников

ЕГЭ

Видео-
наблюдение

(онлайн/офлайн)

Соответствие
№ аудитории
№ аудитории

по Ростелекому

(да/нет)

Наличие
станции

организа-
тора

(да/нет)

Корректность
качества
печати

тестового ЭМ

(да/нет)

1

Приложение 2
к приказу Департамента

образования Орловской области
ЭТ 2 0 2 0 г - № — ^

Отчет о проведении тестирования системы

(наименование МО)

видеонаблюдения 25 и 26 июня 2020 года

Адрес ППЭ Количество
аудиторий

в ППЭ

Количество
аудиторий

в ППЭ

Информация
по Ростелекому
соответствует

информации в РИС

Ракурсы камер на всех
IP - камерах

соответствуют
рекомендациям

Рособрнадзора (да/нет)

Имеется резервный
способ

обеспечения
электропитанием ППЭ

(указать какой)

Руководитель органа местного самоуправления,
осуществляющего управление в сфере образования

Ф. И. О.